

**pr.Todiresti raionul Ungheni  
(reparatia portiuni de drum)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 513 856,09 lei**

Intocmit in preturi curente

| № crt.                    | Simbol norme<br>ei Cod resurse | Lucrari si cheltuieli                                                                                                   | U.M.     | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                           |
|---------------------------|--------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------|
|                           |                                |                                                                                                                         |          |                                                | Pe unitate de<br>masura<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu    |
| 1                         | 2                              | 3                                                                                                                       | 4        | 5                                              | 6                                        | 7                         |
|                           |                                | <b>1. pr.Todiresti</b>                                                                                                  |          |                                                |                                          |                           |
| 1                         | DF54C                          | Taierea si nivelarea<br>acostamentelor prin 2 treceri: cu<br>autogreder                                                 | 1 km     | 3,200                                          | 188,500<br>0,000                         | 603,200<br>0,000          |
| 2                         | TsC21B1                        | Sapatura mecanica cu autogreder<br>de pina la 175 CP, inclusiv<br>imprastierea pamintului la 10 m,<br>in teren catg. II | 100 m3   | 5,600                                          | 1 173,250<br>0,000                       | 6 570,200<br>0,000        |
| 3                         | DI134                          | Amenajarea mecanizata a<br>imbracamintei rutiere din piatra<br>sparta prin metoda impanarii<br>intr-un strat cu H=15 cm | 100m2    | 60,000                                         | 6 366,298<br>222,300                     | 381 977,880<br>13 338,000 |
| <b>Total pr.Todiresti</b> |                                |                                                                                                                         |          |                                                |                                          | <b>389 151,280</b>        |
| <b>Incluziv salariu</b>   |                                |                                                                                                                         |          |                                                |                                          | <b>13 338,000</b>         |
| Cheltuieli directe        |                                |                                                                                                                         | lei      |                                                |                                          | 389 151,28                |
| Asigurarea sociala        |                                |                                                                                                                         | 24,00 %  |                                                |                                          | 3 201,12                  |
| Total                     |                                |                                                                                                                         | 100,00 + |                                                |                                          | 392 352,40                |
| Cheltuieli de regie       |                                |                                                                                                                         | 7,00 %   |                                                |                                          | 27 464,67                 |
| Total                     |                                |                                                                                                                         | 100,00 + |                                                |                                          | 419 817,07                |
| Beneficiu de deviz        |                                |                                                                                                                         | 2,00 %   |                                                |                                          | 8 396,34                  |
| Total                     |                                |                                                                                                                         | 100,00 + |                                                |                                          | 428 213,41                |
| TVA                       |                                |                                                                                                                         | 20,00 %  |                                                |                                          | 85 642,68                 |

Total deviz:  
Incluziv salariu

513 856,09  
13 338,00



|           |                       |   |
|-----------|-----------------------|---|
| Intocmit  | <hr/>                 | 0 |
|           | (funcioia, semnrtura) |   |
| Verificat | <hr/>                 | 0 |
|           | (funcioia, semnrtura) |   |